sur vous, sur vos familles, et sur tous les réfugiés — hélas encore si 

nombreux dans le monde d'aujourd'hui — l'abondance des grâces du 

Tout-Puissant. 

63 - ACTA, vol. V I , n. 16. — 29-12-1964. 
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VI 
Ad Patres Conciliares, cum Summus Pontifex generali Coetui tertiae 

Sessionis praesedit, dum in schemate Missionum disceptatio versabatur. * 

Pro certo habetote, dilectissimi Nobis, crebro Nostris esse in votis 

adesse coetibns Oecumenici Concilii, quod in hac sacra aula Vaticanae 

Basilicae celebratis. 

Cum vero firmiter statuissemus saltem alicui uni ex generalibus 

vestris Conventibus praesidere, hunc delegimus praesentiae Nostrae 

diem, quo in Schemate Missionum disceptatio vestra versatur. Hoc 

quidem ut praeoptaremus, certe suasit Nobis singularis gravitas et 

magnitudo argumenti, ad quod nunc mentes et animos convertitis. 

Nobis, beatissimi Petri Successori, ac vobis Apostolorum Successo

ribus, nunc potissimum instanter insonat divinum mandatum : « Euntes 

in mundum universum, praedicate Evangelium omni creaturae )),x e 

quo efilciendo iusso salus mundi pependit et pendet. Huic sacrosanctae 

Synodo praeter alia perinsigne constituitur consilium, ut ad Evange

lium largius et efiicientius evulgandum nova muniantur itinera, novae 

rationes excogitentur, nova contentio alacris instimuletur. 

Hoc, quod vestris in manibus est Schema, ubi de huiusmodi quae

stione pertractatur, cum perpendissemus, multum, immo- plurimum 

invenimus — sive materies, sive argumentorum pondus, sive edisserendi 

ordo spectatur — quod dignum laude Nostra existimar emus. Quapropter 

opinionem profitemur facile fore, ut, quamvis fortasse arbitremini hoc 

nonnullis in partibus perpoliendum et excolendum esse, idem adpro

bationem vestram consequatur. Librata ibi consilia, enucleata opera, 

definitae viae et rationes tantae rei causa utinam actuosam vim exserant 

ad Regnum Dei in terris incensiore cum studio provehendum; utinam 

evangelicae sationi spes messis inde paretur uberrima. 

Perplacet praesertim Nobis, quod constanter hoc deposcitur, ut 

Ecclesia universa missionalis sit, ut singuli etiam fideles animo et re, 

quantum geri possit, missionales evadant. Qui inenarrabili fidei dono 

sunt praediti, qui illuminatione gloriae Evangelii collustrati sunt, 

qui regale sacerdotium et gens sancta Ecclesiae filii numerantur, maxi

mas semper Deo gratias de tanto accepto munere agant, preces, pietatis; 

officia, stipem perquam liberalem afferentes in adiumentum scilicet 

-* Die 6 mensis Novembris a. 1964. 
1 Marc. 16, 15. 
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et levamen eorum, qui praecones sunt Evangelii. Quocirca, cum nihil 

sit hominibus salutarius et Dei gloriae congruentius quam in fidem 

diffundendam pro virili parte anniti, missionali apostolatui, qui prae

stantia et efficacitate excellentissimus est, nobili cum certatione devo

tionis studium, providentiam largitatüm, misericordiam donorum dispen

sent. « Munerator tuus vult te esse munificum, et qui dat ut habeas,, 

mandat ut tribuas dicens : Date et dabitur vobis » . 2 Verumtamen Evan

gelicus ager, etsi diligenter excolitur, tantummodo rorante Dei gratia,, 

novalium felici fecunditate vestitur. Quam ob rem eleemosynis et piis 

operibus roboratae, ascendant ferventiores ad Deum pro missionalibus 

precationes : « Deus, qui omnes homines vis salvos fieri et ad agnitio

nem veritatis venire : mitte, quaesumus, operarios in messem tuam, et 

da eis cum omni fiducia loqui verbum Dei, ut sermo tuus currat et cla

rificetur, et omnes gentes te agnoscant solum Deum verum et quein? 

misisti Iesum Christum Filium tuum, Dominum nostrum». 3 

Antequam brevi sermoni finem imponimus, benevolentissima volun

tate salvere iubemus Patres Oecumenici Concilii, qui in missionalibus 

finibus pro Christi Regno adlaborant ; et sicut ad ipsos, cogitatio Nostra 

grata, gratulabunda bono cum ornine ita advolat ad eorumdem sacer

dotes, ad missionales sodales utriusque sexus, ad christianae doctrinae 

institutores, ad eos qui ibidem adiutricem operam navant, ad eos qui 

provida beneficia collocant et salutaria fovent incepta. 

Haec flagrantissima vota Apostolica Benedictio Nostra confirmet,, 

quam vobis universis peramanter impertimus. 

«Benedicat nos Deus, Deus noster, benedicat nos Deus: et metuant 

eum omnes fines terrae » . 4 

V I I 

Iis qui interfuerunt Conventui sexto promovendis Ecclesiasticis Tabulariis-
Romae habito. * 

Salutiamo il diletto figlio Monsignor Martino Giusti, Prefetto del

l'Archivio Segreto Vaticano, tanto benemerito di questo incontro, come 

dell'attività della Associazione Archivista Ecclesiastica; 

e voi tutti salutiamo, diletti figli, che con l'alta e impegnativa qua-

2 Lue. 6, 38 - S. Leo Magnus, Sermo XVII, II, Migne, P.L. 54, 181. 
3 Missa de Fidei propagatione. 
4 Ps. 66, 8. 
* Die 6 mensis Novembris a. 1964. 
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lifica di (( Archivisti Ecclesiastici )) partecipate con tanta autorevolezza